SAESC
SINDICATO DOS ADMINISTRADORES DO ESTADO DE SANTA CATARINA

       EDITAL DE REGISTRO DE CHAPAS
O Presidente da Comissão Eleitoral do SAESC, no uso de suas atribuições estatutárias, torna público que foi
registrada chapa única para concorrer à eleição de renovação da Diretoria a ser realizada no dia 12/07/2022,
gestão 2022/2025, nos termos do Edital de Convocação e das disposições legais e estatutárias pertinentes.
                                                                                                                                                                             Diretoria Executiva

                          Titulares
Afonso Ricardo Coutinho de Azevedo
Benhour de Castro Romariz Filho
Irani Dias Junior
Luiz Henrique Bernardo
Mário César Silva

       Maristela Sombrio Godoy
       Ronaldo Gabriel Mafra Schappo

                Suplentes
Altair Lucinio Fiamoncini
Arnoldo Fernandes Souza
Giames Stiefelmann
Henri Machado Claudino
Isabele Lima Pamplona
Laerte Salvador
Roberto Mulezini Gonçalves

Delegados Representantes em Entidades Superiores
                    Titulares            Suplentes
Afonso Ricardo Coutinho de Azevedo        Maristela Sombrio Godoy
Luiz Henrique Bernardo Mário César Silva

Conselho Fiscal

                           Titulares
Claudio Antonio B. N. da Silva
Gilvanilson Sidronio de Freitas
John Pierri de Almeida

                   Suplente
Ione Michels Meurer
Leandro Melim Passoni

O prazo de impugnação é de 05 (cinco) dias a contar da data da publicação deste edital.
O voto poderá ser exercido pelo correio ou depositado nas urnas coletoras, fixa e itinerante.
A urna principal estará localizada na sede do Sindicato.

Florianópolis, 02 de Junho de 2022.

Luiz Gonzaga Rota
Presidente da Comissão Eleitoral